
 

 

 
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla vuosina 2026-
2031 
  
Kunnanhallitus 16.03.2026     
12/00.04.01/2026   
 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa kalastusrajoituksia 
Saimaalla koskevaan asetusluonnokseen. Lausuntoaika on 18.2. - 
20.3.2026. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö esittää, että valtioneuvosto antaisi 
kalastuslain (379/2015) 59 §:n 1 momentin nojalla asetuksen, jolla 
kiellettäisiin saimaannorpan keskeisillä elinalueilla norpalle kaikkein 
vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö. 
 
Esityksen keskeisenä ehdotuksena olisi rajoittaa ympärivuotisesti 
saimaannorpan keskeisillä elinalueilla sellaisten pyydysten ja 
kalastustapojen käyttöä, jotka ovat tutkimus- ja seurantatulosten 
perusteella erityisen haitallisia saimaannorpille. Lisäksi esitetyllä 
valtioneuvoston asetuksella kiellettäisiin verkkokalastus Saimaalla 
saimaannorpan poikasten keskeisillä liikkumisalueilla vuosittain 15.4.–30.6. 
välisenä aikana. Muikkuverkkojen kohdalla edellä mainittu kieltoaika 
päättyisi 21.6. 
 
Tausta 
Saimaannorppa (Pusa hispida saimensis) on kotoperäinen norpan alalaji, 
jota esiintyy vain Suomessa. Saimaannorppa on luokiteltu erittäin 
uhanalaiseksi. Saimaannorppaa suojellaan ympäristöministeriön johdolla 
laaditun saimaannorpan suojelun strategian ja toimenpidesuunnitelman 
periaatteiden mukaisesti. Saimaannorppakanta on kasvanut 2000-luvulla 
noin 240 yksilöstä noin 530 yksilöön. 
 
Voimassa oleva valtioneuvoston asetus eräistä kalastusrajoituksista 
Saimaalla päättyy 14.4.2026. 
 
Esityksen tavoitteena olisi turvata saimaannorppakannan kasvu lajin 
suojelustrategian mukaisesti ja edistää lajin suotuisan suojelutason 
saavuttamista. Samalla pyrittäisiin kuitenkin mahdollistamaan sekä vapaa-
ajankalastuksen että kaupallisen kalastuksen jatkuminen Saimaalla. 
 
Asetuksen verkkokalastuskiellon tavoitteena olisi erityisesti varmistaa 
kuuttien selviytymisen kannalta mahdollisimman turvalliset elinolosuhteet 
niiden ensimmäisten elinkuukausien aikana sekä edistää saimaannorpan 
selviytymistä lajina ja sen kannan säilyttämistä elinkykyisenä. Muiden 
pyydysrajoitusten tavoitteena olisi kieltää norpalle kaikkein vaarallisimpien 
pyydysten käyttö, jotta erityisesti lisääntymiskykyiset naaraat saataisiin 
suojeltua sivusaaliskuolleisuudelta. Lajisuojelun intressiä turvaamalla 
voitaisiin myös varmistaa luontodirektiivin määräysten toteuttaminen. 
 
Esityksellä pyrittäisiin kuitenkin samalla mahdollistamaan ympärivuotiset 
edellytykset sekä kaupallisen kalastuksen että vapaa-ajankalastuksen 
harjoittamiseen. 

 
Valmistelija: ma.kunnanjohtaja Raita Joutsensaari, 040 105 3010 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus puoltaa maa-ja metsätalousministeriön esitystä eräistä 
kalastusrajoituksista Saimaalla vuosina 2026-2031. 



 

 

 
Päätös   
 


